РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2023г. № 46/354

О внесении изменения в пункт 2.2
Положения о порядке присвоения звания
«Почетный гражданин города Усть-
Илимска», утвержденного решением
Городской Думы города Усть-Илимска от
20.03.1995г. № 10/15

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 25, 34, 43

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.2 Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин

города Усть-Илимска», утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от

20.03.1995г. № 10/15, следующее изменение:

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В ходатайстве указываются:

субъект, подающий ходатайство о присвоении почетного звания;

фамилия, имя, отчество предлагаемой кандидатуры, биографические сведения о нем;

краткое описание конкретных достижений и заслуг предлагаемой кандидатуры перед

городом, за которые может быть присвоено звание «Почетный гражданин города Усть-

Илимска».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина